
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEXTA - FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023
Edição 2702

09 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2702ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson 
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Ivo Proczikevicz
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

PORTARIA Nº 246/2023

“Designa servidores conforme especifica e dá outras
 providências”.

     
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme o Memorando nº 
004/2023 - Receita e Tributação;

RESOLVE

 Art. 1º -  Designar a servidora Zeni de Lourdes Uliach 
da Silva, ocupante do cargo provimento efetivo de Agente Tribu-
tário, para responder pelo Departamento de Tributação, no perí-
odo de 18/12/2023 a 24/12/2023, cabendo-lhe elaborar, assinar 
documentos e realizar as demais atividades pertinentes ao cargo.
    
 Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 15 de dezembro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 03/2023  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 78/2023
SECRETARIA DE SAÚDE - PROTOCOLO 10490/2023 

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 003/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 21/12/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar 
conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: MOTORISTA
Classificação Nº Protocolo Candidato

40º 1126 Rodrigo Lepka

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
03/2023.

Prudentópolis, 15 de dezembro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 07/2022  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 103/2023

ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROTOCOLO 11402/2023

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 007/2022, CONVOCA 

PORTARIAS



3 SEXTA - FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2702ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 21/12/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: PSICÓLOGO (A)
Classificação Nº Protocolo Candidato

6° 10642 Mariana Zatcerkony

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
07/2022.

Prudentópolis, 15 de dezembro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2023 - Lei 
14133/2021

OBJETO: Registro de Preços para a manutenção/higienização e 
instalação de ar-condicionado, aquisição de compressores de ar-
-condicionado e cargas de gás para os aparelhos das Secretarias 
Municipais.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 399.430,66 (Trezentos e no-
venta e nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e 
seis centavos).
DATA: 10 de janeiro de 2024, às 08:30hrs, plataforma: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações no telefone 08008080130.
Vanessa Ap. Becher Sass - Pregoeira  

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2023 - Lei 
14133/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de lim-
peza e higienização destinado as diversas Secretarias Municipais.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 204.022,92 (Duzentos e quatro 
mil, vinte e dois reais e noventa e dois centavos).
DATA: 11  de janeiro de 2024, às 08:30hrs, plataforma: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações no telefone 08008080130.
Vanessa Ap. Becher Sass - Pregoeira  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2023
Às 08:30 horas do dia 14 de dezembro de 2023, a Pregoeira Ofi-
cial deste Órgão realizou sessão pública do certame em epígrafe 
através da plataforma www.comprasnet.gov.br, tendo por objeto a 
registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamen-
tos que serão dispensados aos usuários do sistema, através da 
Farmácia MunicipaI. Em conformidade com as disposições conti-
das no edital, a Pregoeira abriu a Sessão Pública, a qual, pela ine-
xistência de propostas, foi encerrada, também, por caracterizar-se 
“licitação deserta”.
Caroline Portela – Pregoeira

3º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 001/2022 entre 
o Município de Prudentópolis e Organização da Sociedade Ci-
vil /Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE de 
Prudentópolis, conforme Inexigibilidade n° 002/2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Fica Prorrogado o prazo por 12 (doze) meses, ou seja, até 31 de 
dezembro de 2024.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica acrescido o valor total do Termo de Colaboração em R$ 
630.586,44 (seiscentos e trinta mil quinhentos e oitenta e seis re-
ais e quarenta e quatro centavos), sendo repassado por 12 (doze) 
meses o montante de R$ 52.548,86 (cinquenta e dois mil quinhen-
tos e quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do Termo de Colaboração permanecem inal-
teradas.
Prudentópolis, 14 de dezembro de 2023.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 148/2023

O Município de Prudentópolis através do Depto de Licitação torna 
pública a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico em epígrafe, tendo 
por objeto o registro de preço para futura e eventual aquisição de 
detector digital "FLAT PANEL", com abertura prevista para o dia 
20 de dezembro de 2023 ás 08h30m.
O edital e seus anexos serão reavaliados em função de impugna-
ções interpostas por licitantes, sendo posteriormente e oportuna-
mente divulgada nova data de abertura para o referido procedi-
mento licitatório.
Maiores informações poderão ser obtidas no site www.prudento-
polis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, bem como junto ao Núcleo de Licitações – SMS, através do 
telefone 0800 808 0235 ramal 8113.

Em, 15 de dezembro de 2023.

Caroline Portela
Pregoeira

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa  ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, convocada a as-
sinar a Ata de Registro de Preços nº 571/2023 para a presente 
licitação, que tem por objeto “Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de materiais odontológicos que serão dispen-
sados nas rotinas de atendimento aos usuários do Departamento 
de Odontologia da Secretaria Municipal de Saúde de Prudentó-
polis.”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 129/2023, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob 
pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida 
licitação, face ao constante na lei 14.133/21.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada por meio 
da plataforma eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
 A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
571/2023, cientes da publicação da mesma após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 15 de dezembro de 2023.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações



4 SEXTA - FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2702ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa  BETANIAMED COMERCIAL LTDA, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 572/2023 para 
a presente licitação, que tem por objeto “Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de materiais odontológicos que se-
rão dispensados nas rotinas de atendimento aos usuários do De-
partamento de Odontologia da Secretaria Municipal de Saúde de 
Prudentópolis.”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 129/2023, no prazo de 05 (cinco) dias corri-
dos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante na lei 14.133/21.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada por meio 
da plataforma eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
 A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
572/2023, cientes da publicação da mesma após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 15 de dezembro de 2023.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa  DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MA-
TERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA, convo-
cada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 573/2023 para a 
presente licitação, que tem por objeto “Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de materiais odontológicos que se-
rão dispensados nas rotinas de atendimento aos usuários do De-
partamento de Odontologia da Secretaria Municipal de Saúde de 
Prudentópolis.”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 129/2023, no prazo de 05 (cinco) dias corri-
dos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante na lei 14.133/21.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada por meio 
da plataforma eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
 A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
573/2023, cientes da publicação da mesma após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 15 de dezembro de 2023.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo nº 370/2023
Dispensa nº 106/2023

Considerando as informações, pareceres, documentos e despa-
chos contidos nos autos do processo em epígrafe, RATIFICO a 
dispensa de licitação reconhecida pela Assessoria Jurídica deste 

Município objetivando a contratação de empresa especializada 
para fornecimento de pacote individual de viagem contendo pas-
sagem aérea, translados, hotel e alimentação para 04 servido-
res. Essa ratificação se fundamenta no artigo 75, VIII da Lei n° 
14.133/2021.
Ainda, o valor total de R$ 18.960,00 (dezoito mil novecentos e 
sessenta reais), que será pago conforme dotação orçamentária 
apontada pelo Contador do Município.
Nessa oportunidade, determino a publicação deste ato.

Prudentópolis, 14 de dezembro de 2023.

Osnei Stadler
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 572/2023.

Pregão Eletrônico 129/2023.
Objeto Registro de Preços para futura 

e eventual aquisição de mate-
riais odontológicos que serão 
dispensados nas rotinas de 
atendimento aos usuários do 
Departamento de Odontolo-
gia da Secretaria Municipal de 
Saúde de Prudentópolis.

Registrada BETANIAMED COMERCIAL 
LTDA.

Valor R$ 6.441,88 (seis mil, quatro-
centos e quarenta e um reais e 
oitenta e oito centavos).

Fiscal A fiscalização ficará a cargo do 
servidor Aleksander Pedrinho 
Denczuk.

Gestor A gestão ficará a cargo do Se-
cretário Municipal de Saúde, 
Sr. Marcelo Hohl Mazurechen.

Data Prudentópolis, 15 de dezem-
bro de 2023.

Prazo de Vigência A vigência da Ata de Registro 
de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da 
data da sua assinatura.

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO TERMO ADITIVO PSS 05/2021 – PROFESSOR(A)

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 65/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ANA MARIA DA CRUZ NEVES
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 81/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ANATOLIA LIS
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 61/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis



5 SEXTA - FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2702ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONTRATADO: LURDE VOLANIN
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 63/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIA GORETI BURKO KOCKO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

EXTRATO TERMO ADITIVO PSS 05/2022 –
 PROFESSOR(A)

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 54/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ADRIANA PEREIRA BOARON
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 07/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ADRIANE MARTINHUK KUTZMY
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 84/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ALINE MARIA NAHM
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 10/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ALINE PONTAROLO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 61/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ANA FLAVIA STEK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 23/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ANA INEZ MATUCHENEZ
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 79/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ANGELICA DE SOUZA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 69/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: BERNADETE VOROVSKI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 94/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CHEILA APARECIDA VOLANIUK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 78/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CINTIA NARA RODRIGUES
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 92/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CLEUDINEIA ALEXSANDRA WYNNEK MONTA-
NA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 65/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CLEONICE STADLER MOLOTO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 90/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: DAIANE ALINI MACHADO DA LUZ DA ROSA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 08/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: DILCEIA CARDOSO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.



6 SEXTA - FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2702ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 66/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: EDIANE FATIMA DA CRUZ DE SOUZA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 71/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: EDICLEIA DE FATIMA SPAK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 75/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: EDINEIA ROESLER
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 80/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: EDINEIA SEDORKO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 74/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ELIANE SUELI CAMARGO ERDMANN
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 62/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ERICA CAROLINA PEREIRA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 20/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: FATIMA JOSIANE LITVIN BOBATO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 86/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: FRANCIELE DE CASSIA SOARES BINI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.

VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 63/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: FRANCIELI MOTEKA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 15/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: GILVANE ANTONIA CACIANO DVULATHCA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 87/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: GRACIELE APARECIDA DUKIEVICZ SCHIRLO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 21/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: GRACIELE LIPSUCH
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 69/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: BERNADETE VOROVSKI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 03/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: JOANA MAZUR HUMENHUK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 77/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: KARINA DVULHATKA DE SOUZA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 85/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: LISSIONETE RODRIGUES DE MORAIS
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-



7 SEXTA - FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2702ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 56/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: LUCINEIA MARIA HUDYMA DAL PISOL
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 24/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARCELLY ELOISE BUENO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 01/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIA DANIELE BODNAR
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 89/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIA DANIELE BODNAR
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 18/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIA GORETE HARMATCHUK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 09/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIA HELENA MAZUR
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 93/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIANA SALANTI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 88/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARINA APARECIDA RODRIGUES GALVÃO

OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 06/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARINA HRYCYNA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 02/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: NATALIA BAHRI VAUREK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 72/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: NATALY FERNANDA DE SOUZA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 55/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: NEIVA DE FATIMA DEGAN
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 68/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: PATRICIA APARECIDA PERETIATKO BODNAR
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 11/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ROSELI CONRADO DE QUADROS
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 57/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: SIRLENE GEREMIAS DA FONSECA DUARD
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 82/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis



8 SEXTA - FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2702ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONTRATADO: SOLANGE DIATCZUK PAULUK
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 04/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: TAISE SIMA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 67/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: TANIA MARA UHREN KLUZKOUSKI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 83/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: TATIANE SCHUERTS
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 64/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: TATIANE STOSKI DIACHUKI
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 17/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: VALCIMARA KRIK PEREYMA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 70/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: VANESSA CHOROBURA KUTZMY
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 25/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: VANESSA MAKOHIN HUDYMA
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 01/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: VERA LUCIA DOS SANTOS
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 91/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: VIVIANE LUXI PASKO
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO RH Nº 76/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ZOFIA HAIDAMACHA MATUCHENEZ
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de 
serviços regime especial por tempo determinado como PROFES-
SORA.
VIGÊNCIA: Prorrogado com término em 31/03/2024.
DATA DE ASSINATURA: 14/12/2023.

CÂMARA MUNICIPAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E ATENDENDO À SOLICITAÇÃO DO 
SENHOR PREFEITO MUNICIPAL 

CONVOCA

 Os senhores vereadores para sessão extraordinária em 
21 DE DEZEMBRO QUINTA-FEIRA, ÀS 10:00 HORAS; para de-
liberação em SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO quanto a Le-
galidade e Constitucionalidade das seguintes matérias;

 SEGUNDA DISCUSSÃO, LEGALIDADE E CONSTITU-
CIONALIDADE:

Gabinete da Presidência,  15/12/2023 - PROJETO DE LEI NÚ-
MERO 034/2023, autoria do PODER EXECUTIVO, que “DISPÕE 
SOBRE O PARCELAMENTO DO SOLO DO MUNICÍPIO DE 
PRUDENTÓPOLIS.”

Prudentópolis, 15 DE DEZEMBRO de 2023 

LADEMIRO BUDNIK
Presidente da Câmara Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-12-18T08:19:26-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




